

# روزنامه ایرروز

روزنامه سراسری  
اقتصادی اجتماعی  
دوشنبه ۱۳۹۹/۱۱/۱۳  
۲۰۰۰ تومان  
شماره: ۱۰۱۶



چرا تورم مهار نشد؟

سعید لیلز

تورم در اقتصاد ایران از اواخر دهه ۴۰ شمسی به یک پدیده و بیماری مزمن تبدیل شد. مزمن شدن تورم در ایران به دوره‌ای بازمی‌گردد که در دهه ۴۰ دلارهای نفتی وارد اقتصاد کشور شد و برای جذب آن معادلش ریال چاپ شد. همان معضلی که از آن با نام بیماری هلندی یاد می‌شود. پس از دهه ۵۰ شمسی و اوایل انقلاب اسلامی یعنی حدود ۱۵ سال پس از برنامه سوم توسعه که با اصلاحات ارضی نیز همزمان بود، حجم دولت آنقدر بزرگ شد که برای تأمین هزینه‌های خود باید میان تزریق دلارهای نفتی به اقتصاد یا استقراض از بانک مرکزی یکی را انتخاب می‌کرد. بنابراین در این دوره بزرگی اندازه و وظایفی که برعهده دولت گذاشته شد، به‌عنوان یکی از عوامل مهم تورم در کشور شناخته می‌شود. در حدود ۷ سال گذشته نیز با وجودی که دولت به میزان زیادی استقراض از بانک مرکزی را کاهش داده است، اما پدیده دیگری به‌نام فساد در شبکه بانکی که قیمت تمام شده پول در آن از قیمت فروش پول بیشتر است، محرک جدیدی برای رشد نرخ تورم بوده که تا سال گذشته سهم بالایی در تورم زایی داشته است چرا که شبکه بانکی برای تراز کردن صورت‌های مالی خود به اضافه برداشت از بانک مرکزی روی می‌آورد و موجب چاپ بیشتر پول می‌شوند. مشکلی که با وجود مقابله جدی با آن همچنان وجود دارد. بر همین اساس با توجه به مزمن بودن تورم در اقتصاد ایران، در تمام ۵۰ سال گذشته تنها در چهار سال شامل ۱۳۶۴، ۱۳۶۹، ۱۳۹۵ و ۱۳۹۶ شاهد تورم تک رقمی بوده‌ایم و در باقی سال‌ها نرخ تورم در اقتصاد دورقمی بوده و تا ۵۰ درصد در سال ۱۳۷۴ هم افزایش یافته است. در سال‌های ۱۳۹۵ و ۱۳۹۶ در دولت یازدهم که تورم در کشور تک رقمی شد، این مهم از طریق افزایش عرضه کل رخ داد و موجب شد تا تورم مهار شود. در این سال‌ها عرضه کل به‌صورت عمده از محل افزایش درآمدهای ارزی و فروش نفت بواسطه لغو تحریم‌ها صورت گرفت به‌طوری که درآمد ارزی ۳۳ میلیارد دلاری در سال ۱۳۹۴، در سال‌های ۱۳۹۵ و ۱۳۹۶ به میزان قابل توجهی افزایش یافت. اما در سال ۱۳۹۷ علاوه بر مشکلات ساختاری و سنتی مانند کسری بودجه و فساد شبکه بانکی که باعث رشد نرخ تورم می‌شود، مشکل دیگری به‌نام تحریم به اقتصاد ایران افزوده شد که عرضه کل را بواسطه کاهش درآمدهای ارزی و نفتی بشدت کاهش داد. این درحالی است که نقدینگی با همان آهنگ قبلی رشد کرد. در همین دوران بحران مؤسسات مالی و اعتباری غیرمجاز که ناشی از فساد در کشور بود، نیز تأثیر منفی شدیدی بر اقتصاد ایران داشت به‌طوری که دولت برای پرداخت سپرده‌های سپرده‌گذاران در این مؤسسات، ۳۳ هزار میلیارد تومان پرداخت کرد که با ضریب فراینده این مبلغ ۲۶۰ هزار میلیارد تومان نقدینگی جدید در اقتصاد خلق کرد که این حجم معادل ۱۴ درصد از کل نقدینگی تاریخ اقتصاد ایران است.

# آنی یاب

www.aniyab.ir  
مرکز گمشده و پیدا شده کشور  
۰۲۱-۶۲۸۰۱

آغاز برنامه‌های گرامیداشت دهه فجر

## نظام برآمده از آموزه‌های دینی بر دو رکن رهبری صالح و خواست ملت استوار است



سالروز رجعت تاریخی امام خمینی(ره) به ایران در ۱۲ بهمن ۱۳۵۷ و شروع دهه فجر، روز گذشته با برگزاری مراسمی همچون رژه موتورسواران در سراسر کشور و غبارروبی و عطرافشانی محل تولد امام خمینی در شهرستان خمین گرامی داشته شد. مراسم گرامیداشت سالگرد ورود امام خمینی (ره) به میهن اسلامی در تهران و در محل مرقد مطهر امام(ره) نیز با سخنرانی حجت‌الاسلام سیدمحمدحسین ابوترابی‌فرد انجام شد. امام جمعه موقت تهران در این سخنرانی اقتدار امروز ملت ایران را برآمده از مقاومت و ایستادگی ششان دانست و با بیان اینکه امام بزرگوار نماد عقابیت، عزم، ایمان و ایثار بود درباره قیام تاریخی مردم ایران به رهبری امام گفت: در بهمن ۵۷ یک قیام مهم به نام اسلام به پیروزی رسید که اصالت فرهنگی و نقش قرآن و عزت را در مدیریت و هدایت جامعه اسلامی و رویارویی با زیاده‌خواهان جهان به نمایش گذاشت. به گزارش ایرنا، ابوترابی‌فرد در ادامه گفت: امام به عنوان یک فقیه در تراز قرآن راه را برای شکل‌گیری نظام سیاسی هموار کرد که اولاً بر اصول و مبانی قرآن و سنت پیامبر اعظم(ص) و سیره پیشوایان معصوم دین استوار باشد و ثانیاً با تکیه بر این ارکان و اصول راه را برای عزت، عظمت و اقتدار ملت ایران و ملت اسلام هموار کند و ثالثاً به عنوان یک قدرت برآمده از دین و ملت اسلام در برابر همه جبهه کفر و نظام سلطه با اقتدار بایستد. او این اصول سه‌گانه را مبین مثنی و مبانی اندیشه سیاسی امام دانست و با بیان اینکه نظام سیاسی برآمده از این آموزه‌ها بر دو رکن رکن رهبری صالح و خواست ملت استوار است، افزود: «رهبری در نظام اسلامی یا باید در دست امام معصوم باشد؛ که قطعاً اقوی و اعلم است. یا در دست فقیه صالح عالم عادل و مقتدر و شجاع باشد که در زمان غیبت شایسته قرار گرفتن در این مکان خطیر است. اصل قطعی برآمده از دهه‌ایه و روایت است. اصل دوم برای موفقیت این رهبر و پیشوا شناخت و فهم ملت و وفاداری ملت به او است. اگر مردم رهبر صالح را شناختند و در کنار او ایستادند، موفقیت‌ها و پیروزی‌ها قطعی است. رمز پیروزی انقلاب و حرکت عظیم ملت ایران در این دو اصل اساسی است.»

مام جمعه موقت تهران سپس قیام برای خدا را قیامی مبتنی بر علم، معرفت و اخلاص معرفی کرد و گفت: در نظام اسلامی باید همه مدیران این گونه قدم بردارند. بعد از چهار دهه ما با دولت اسلامی فاصله داریم. قدم اول این بود که نظام اسلامی در ۲۲ بهمن ماه مستقر شد. قدم دوم هم برداشته شد. قدم سوم «دولت اسلامی» است. او در ادامه با اشاره به بیانات مقام معظم رهبری درباره فاصله داشتن با دولت اسلامی، ادامه داد: دولت اسلامی یعنی مجموعه ارکان نظام اسلامی شود و ما با این وضعیت فاصله داریم. مطمئن باشید هنگامی که دولت اسلامی شکل بگیرد، یعنی مدیریت در سطوح بالا و میانی و در نهایت سطوح پایین در دست انسان‌های عالم و اهل ایمان

## باید مساله حمايت از فعالين فرهنگي مد نظر قرار گيرد

محمودی فر در نوزدهمین جلسه شورای فرهنگ عمومی شهر آوه گفت: باید مساله حمايت از فعالين فرهنگي مد نظر قرار گيرد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاداسلامی استان مرکزی، حسین محمودی فر رییس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان ساوه از برگزاری نوزدهمین جلسه شورای فرهنگ عمومی شهر آوه در روز پنج شنبه هشتم بهمن صبح با دستور جلسه اعتلاء جوانان - برنامه های دهه فجر و تشکیل و تقویت جبهه مردمی و انقلابی با حضور گودرزی بخشدار مرکزی و کلیه اعضا در محل دفتر امام جمعه شهر آوه خبر داد.

در این جلسه حجت الاسلام والمسلمین نیکویی ماهانی ضمن تبریک چهل و دومین سالگرد پیروزی شکوهمند انقلاب اسلامی بیان داشت: دهه فجر یک واقعه تاریخی بزرگ و فراموش نشدنی در تاریخ انقلاب اسلامی ایران است. انقلابی که رساترین فریاد تاریخ، یعنی امام امت، آن را رهبری کرد و به فرجام رساند و برای حفظ آن، با تمام وجود تلاش کرد.

امام جمعه شهر آوه افزود: انقلاب اسلامی مبتنی بر پیش عمیق توحیدی و الهام گرفته از انقلاب سرخ عاشورای حسینی بود، که در آن عده ای قلیل، با اعتقادی وسیع و راسخ، نیروهای کفر و باطل را شکست دادند و چشم قدرتمندان را خیره ساختند. نیکویی ماهانی سال ۱۴۰۰ را سال عملیات پایه برای عملیات های فرهنگی دانست و افزود: سامانه راهبری فرهنگی باید با اولویت بندی مناطق، ظرفیت شناسی و تشکیل کارگروه برنامه ریزی با هدف گذاری، برنامه ریزی و تنظیم وظایف در سامانه راهبردی فرهنگی تشکیل شود.

وی با اشاره به دستور جلسه ابتلاء فرهنگی جوانان بیان کرد: باید از ظرفیت جوانان در همه امور استفاده نمود و به منظور پیشگیری و کاهش آسیب های اجتماعی در جوانان طرح های حمایتی نظیر خرید مسکن، وام ازدواج و ایجاد اشتغال را برنامه ریزی کرد.

بخشدار مرکزی با اشاره به اهمیت و جایگاه شورای فرهنگ عمومی عنوان کرد: مصوبات شورای فرهنگ عمومی باید در راستای برنامه ریزی و سیاست گذاری جهت پیشبرد اهداف فرهنگی بوده و ضمانت اجرایی نیز داشته باشد.

کیوان گودرزی افزود: در چهل و دومین سالگرد انقلاب اسلامی و با توجه به وضعیت در کلیه روستاهای شاخص بخش مرکزی مراسم گرامیداشت دهه فجر برگزار شود و مسئولین هم در کنار مردم در این مراسم شرکت نمایند.

گودرزی با اشاره به موضوع جلسه عنوان کرد: نوجوانان و جوانان آینده سازان این نظام مقدس می باشند و باید در جهت رفیع نیازهای آنان تلاش کرد و برای رسیدگی به مشکلات آنها در جلسه جداگانه از آنها دعوت به عمل آورد. حسین محمودی فر ضمن گرامیداشت چهل و دومین سال پیروزی انقلاب اسلامی بیان کرد: باید مساله حمايت از فعالين فرهنگي مد نظر قرار گيرد و به منظور ارتقاء سطح دانش فعالين عرصه فرهنگي باید مهارت های لازم نیز به آنها داده شود. رییس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی و دبیر شورای فرهنگ عمومی شهرستان ساوه افزود: در این خصوص باید آسیب شناسی درست و جامعی در سطح شهر باید صورت پذیرد و همدلی و هم افزایی و تبادل نظر بین فعالان فرهنگی بیشتر شود که نتیجه این همدلی تدوین برنامه های فرهنگی وزین در سطح شهر خواهد شد.

## احتیاط ورعايت توصیه های ایمنی در مصرف گاز طبیعی

رئیس روابط عمومی شرکت گاز استان آذربایجان شرقی گفت: ورود به فصول سرد سال و تجهیز و استفاده از وسایل گرمایشی گازسوز، با رعایت توصیه های ایمنی ضامن حفظ جان مصرف کنندگان گاز طبیعی خواهد بود. خبرنگار آوای اقتصاد ایه گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان آذربایجان شرقی، قنبری با اعلام اینکه برای حفظ جان خود احتیاط کنید، توضیح داد: متأسفانه با هر حادثه ناگوار ناشی از بی احتیاطی مصرف کنندگان، حلاوت تلاش شبیانه روزی پرسنل شرکت در توزیع پایدار و ایمن گاز طبیعی به تلخی مبدل گردیده و کماکان سهل انگاری حادثه می آفریند. سخنگوی شرکت گاز استان افزود: با توجه به شرایط اقلیمی استان، غالباً نزولات آسمانی با طوفان و کولاک همراه می باشد که این امر یکی از مهم ترین دلایل جابجایی دودکش ها، ورود گازهای سمی به داخل محیط استفاده از وسایل گازسوز و متأسفانه منجر به فوت می گردد. قنبری با تأکید بر لزوم بازدید ادواری مسیر لوله ها و دودکش های متصل به وسایل گازسوز و استفاده از دودکش های استاندارد، افزود: دودکش سرد در زمان کارکرد نشانه خطر و بازگشت گازهای سمی ناشی از احتراق از جمله گاز مونواکسید کربن به فضای داخلی استفاده از وسایل گازسوز می باشد.

### آنی یاب

برجسب هوشمند آنی یاب

دیگر نگران گمشدن اشیا و مدارک خود نباشید!

برجسب های هوشمند آنی یاب در سراسرهای مختلف به منظور جستیدن روی اشیا و مدارک جهت سریعتر پیدا کردن ملک توسط یابنده طراحی و تولید شده اند این برجسب ها دارای کدهای منحصر به فرد در هر شیئت بوده که با تعاستاری آنها و جستادن روی اشیا، و مدارک، در صورت مفقود شدن و پیدا شدن توسط هر شخصی، با استفاده از SMS (پیامک)، اسکن بارکد و تماس با پشتیبانی دفتر مرکزی آنی یاب امکان تحویل سریع شی یا مدارک یافته شده به ملک آن فرام هم میگرد.

### کارت تخفیف

کارت تخفیف دائمی و بدون سقف

با این کارت تخفیف آنی دریافت کنید!

امروزه با گسترش کسب و کار های جدید و تعاملات تجاری مستقیم میان ارائه کنندگان کالا و خدمات با مشتریان، در بسیاری از فروشگاه ها، مراکز رفاهی و... تخفیف های قابل توجهی به مشتریان ارائه میگرد.

مرکز آنی یاب با ایجاد باشگاه مشتریان و عضویت در سایر باشگاه ها اقدام به ارائه کارت های تخفیف جهت خرید و بهره مندی از امکانات متعدد در سطح کشور نموده است. هموطنان عزیز با خرید کارت های تخفیف و عضویت در باشگاه مشتریان آنی یاب از امکانات و خدمات مربوطه بهره مند گردند.

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۰ را به ۳۰۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۴ را به ۳۰۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید













